
 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Vzdělávání zaměstnanců města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

1 

 

Zadávací dokumentace 

k veřejné zakázce malého rozsahu na služby 

 

„Vzdělávání zaměstnanců města Lovosice – III. výzva“ 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu (dále jen „veřejná zakázka“) je zadávána v souladu s ustanovením 
§ 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZVZ).  

 

zadavatelem: 

Město Lovosice 
Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

IČ  00263991 

Osobou oprávněnou jednat za zadavatele je  

Ing. Milan Dian Ph.D., starosta 

 

 

1. Kontaktní údaje, způsob komunikace ................................................................................................ 2 

2. Vymezení veřejné zakázky ................................................................................................................ 2 

3. Požadavky na sestavení nabídky ...................................................................................................... 18 

4. Kvalifikace ....................................................................................................................................... 19 

5. Podmínky a požadavky zadavatele .................................................................................................. 20 

6. Způsob zpracování nabídkové ceny ................................................................................................. 21 

7. Podání nabídek ................................................................................................................................. 22 

8. Otevírání obálek ............................................................................................................................... 23 

9. Posouzení a hodnocení nabídek ....................................................................................................... 23 

10. Vysvětlení k zadávací dokumentaci ................................................................................................ 25 

11. Přílohy – nedílná součást zadávací dokumentace: ........................................................................... 25 

 

 

 



 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Vzdělávání zaměstnanců města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

2 

 

1. Kontaktní údaje, způsob komunikace 

1.1. Kontaktní údaje 
(1) Identifikační údaje zadavatele: 

Město Lovosice 
Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

IČ  00263991 

Osobou oprávněnou jednat za zadavatele je Ing. Milan Dian Ph.D., starosta 

Zadavatel pověřil výkonem činností zadavatele při této veřejné zakázce v souladu s § 43 ZVZ 
poradce Ekonomické a právní poradenství, s.r.o., IČ 27279715, se sídlem třída T.G.Masaryka 1454, 
413 01 Roudnice nad Labem. 

(2) Pro účely komunikace v průběhu zadávacího řízení (např. pro dodatečné dotazy k zadávacím 
podmínkám)  využije účastník zadávacího řízení profil zadavatele (https://zakazky.meulovo.cz/). 

(3) Název přidělený veřejné zakázce zadavatelem: 

„Vzdělávání zaměstnanců města Lovosice – III. výzva“ 

 

1.2. Způsob komunikace v průběhu zadávacího řízení 
(1) Zástupce zadavatele pověřený výkonem zadavatelských činností dle ust. § 43 zákona: 

Ekonomické a právní poradenství, s.r.o., IČ 27279715, se sídlem třída T.G.Masaryka 1454, 413 01 Roudnice 
nad Labem, , 

Jednací a kontaktní osoba: Ing. Jiří Novák, e-mail jnovak@epp.cz, mobil: 724 486 161 

(2) Zástupce je zmocněn k zastupování zadavatele při výkonu práv a povinností podle zákona 
souvisejících se zadávacím řízením s výjimkou zadání veřejné zakázky, rozhodnutí o vyloučení dodavatele 
z účasti v řízení, zrušení řízení.  

(3) Pokud není v zadávacích podmínkách výslovně uvedeno jinak, zasílá účastník všechna podání, která 
v tomto řízení učiní, a to včetně námitek podaných dle § 110 zákona, elektronicky přes profil zadavatele. 

2. Vymezení veřejné zakázky 

2.1. Předmět veřejné zakázky 
Jedná se o služby vzdělávání pracovníků městského úřadu v Lovosicích. Zaměstnanci MěÚ absolvují 
vzdělávací kurzy, které povedou ke zlepšení jejich pracovních schopností a zlepšení výkonu jejich povolání, 
a to v souladu se strategií vzdělávání města.  

Předmětem zakázky je vzdělávání zaměstnanců Městského úřadu v Lovosicích v rámci projektu „Vzdělávání 
zaměstnanců města Lovosice“, Reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002867. 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z prostředků ESF prostřednictvím OP Zaměstnanost. 

 

 



 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Vzdělávání zaměstnanců města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

3 

 

(1) Základní informace společné pro všechny části veřejné zakázky: 

V níže uvedeném textu je chápán pojem vzdělávací kurz, kurz a vzdělávání totožně. Pojem kurz je chápán 
jako jednotková složka tematického celku, resp. části VŘ (správní řízení, odbor dopravy, odbor životního 
prostředí atd.), která bude předmětem hodnocení nabídek. 

Zadavatel požaduje: 

1) Popis kurzu 

- Zahájení kurzu: 07.00 - 08.00 hod. 

- Délka jednoho kurzu: minimálně 6 vyučovacích hodin (ā 45 minut), zadavatel umožňuje 

délku 6-8 vyučovacích hodin. 

- Ukončení kurzu: max. 15.30 hod. 

- Jazyk školení: český 

- Po ukončení kurzu obdrží účastník osvědčení o účasti, ve kterém bude uvedeno jméno a 

příjmení účastníka, název kurzu, termín konání kurzu, časová dotace, resp. počet hodin 

výuky, kde to bude možné i informace o financování kurzu z prostředků ESF 

prostřednictvím OPZ a státního rozpočtu ČR v rámci projektu Vzdělávání zaměstnanců 

města Lovosice 

- Čas zahájení a ukončení je možné změnit po předchozí domluvě mezi zadavatelem a 

dodavatelem 

2) Akreditace: 

- Akreditaci vzdělávací instituce zadavatele vyžaduje vždy. 

- Akreditaci jednotlivých kurzů zadavatel požaduje pouze u následujících částí VZ: 

 Část 4. – správní řízení, správní řád 

 Část 5. – odbor dopravy 

 Část 6. – odbor životního prostředí 

 Část 7. – odbor stavebního úřadu, územní plánování 

 Část 9. – odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

 Část 10. – odbor správní a živnostenský 
3) Místo plnění:  

Kurz bude probíhat v sídle zadavatele (Školní 407/2, 410 30 Lovosice), popř. ve Pfannshmidtově 

vile, Staré radnici či v Kulturním středisku Lovoš v Lovosicích. Po předchozím schválení 

zadavatelem je možné kurz realizovat v místě navrženém dodavatelem. Dojezdová vzdálenost však 

nesmí být větší než 80 km od sídla zadavatele, místo musí být dostupné veřejnou dopravou. U kurzů 

s místem plnění určeným dodavatelem je do ceny za kurz započten pronájem školících prostor. 

4) V měsících červenec, srpen budou kurzy na míru probíhat minimálně. 

5) Kurzy budou plánovány převážně mimo úřední dny. 

6) Doprava, stravování pro účastníky kurzu stejně jako další doprovodné služby, včetně poznámkových 

bloků a psacích potřeb není součástí předmětu plnění. Uvedené je v kompetenci zadavatele. 

7) Zadavatel požaduje zajištění podkladových materiálů (např. PowerPoint prezentace) alespoň týden 

před konáním kurzu. V případě, že v rámci kurzu nebudou podkladové materiály využívány, 

požaduje zadavatel předložit anotaci kurzu. 

8)  V jednotlivých částech výběrového řízení jsou uvedena témata, která mají být proškolena. Vybraná 

témata mohou být spojena do jednoho kurzu nebo naopak rozdělena do více kurzů. Konkrétní náplň 



 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Vzdělávání zaměstnanců města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

4 

 

kurzu bude vždy konzultována minimálně 8 týdnů před jeho realizací. Obsah kurzu, místo konání a 

termín realizace vždy schvaluje zadavatel.  

9) Plnění veřejné zakázky bude probíhat formou objednávek jednotlivých kurzů, ať už vytvořených „na 

míru“ nebo z aktuálně platného katalogu kurzů dodavatele pro rok 2019, který nabízí veřejnosti, 

resp. úředníkům z jiných úřadů, a to do vyčerpání stanovené částky (předpokládaná hodnota) nebo 

do uplynutí doby pro realizaci zakázky. 

10) Vysvětlení pojmu „kurz na míru“: Jedná se o kurz sestavený dle požadavků zadavatele, kterého se 

mohou zúčastnit pouze zaměstnanci městského úřadu v Lovosicích. Obsahem budou témata vypsaná 

v příslušných částech veřejné zakázky s tím, že se předem stanoví klíčové body dané problematiky. 

 

11) Vysvětlení pojmu „kurz určený veřejnosti“, resp. „kurz z aktuálně platného katalogu kurzů“: 

Jedná se o standardní kurz, běžně vypisovaný vzdělávací společností, určený pro veřejnost, zejména 

pro zaměstnance veřejné správy. Probíhá v místě určeném dodavatelem a mohou se na něj přihlásit 

i zaměstnanci jiných úřadů. Kurz má předem definovaný obsah, tzn. není sestavován dle 

požadavků zadavatele. Cena takového kurzu nesmí překročit částku 5000 Kč. 

 
Cena: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 910 000 Kč bez DPH 
Předpokládaná hodnota jednotlivých částí VZ je uvedena vždy v jejich specifikaci. 
 (Účastník VŘ je povinen respektovat, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky představuje současně 
nejvýše přípustnou výši nabídkové ceny. Nerespektování tohoto požadavku ze strany dodavatele bude 
považováno za nesplnění zadávacích podmínek. Takový dodavatel bude z další účasti v zadávacím řízení 
vyloučen. Důvodem této obchodní podmínky jsou přesně vymezené finanční prostředky zadavatele na 
financování předmětu plnění veřejné zakázky)  

 

Účastníci ve své nabídce uvedou cenu za 1 kurz na míru a tam, kde to zadavatel vyžaduje,  také cenu za 1 
kurz z aktuálně platného katalogu kurzů pro rok 2019 určených pro veřejnost, resp. jiné úřady  (min. 6 
vyučovacích hodin, počátek v 8,00 hodin, konec max. do 15,30 hodin a náplň podle specifikace části 
zakázky) jako hodnotící kriteria, která jsou popsána v čl. 9.3 této zadávací dokumentace. Cena kurzu 

určeného také pro veřejnost nesmí přesáhnout hodnotu 5.000 Kč. 

 

(2) Předmět veřejné zakázky je rozdělen na části:  

ČÁST Č. 1 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Část č. 1 veřejné zakázky Vzdělávání zaměstnanců města Lovosice je věnována vzdělávání v oblasti 
„veřejné zakázky“. Cílem je prohloubení znalostí klíčových zaměstnanců formou prezenčních kurzů v oblasti 
veřejných zakázek malého rozsahu i veřejných zakázek v režimu zákona, a to od fáze přípravy po samotné 
zadání veřejné zakázky, včetně povinnosti uveřejňovat v Registru smluv, Věstníku veřejných zakázek a 
profilu zadavatele. 

Popis: 
 
Délka 1 kurzu: min. 6 hodin (ā 45 minut) 
Každá osoba musí absolvovat minimálně 27 vyučovacích hodin (ā 45 minut) 
Počet osob: 4 
 



 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Vzdělávání zaměstnanců města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

5 

 

 Veřejné zakázky malého rozsahu 

 Uzavírání smluv ve veřejných zakázkách, jejich změny a dodatky 

 Zakázky v režimu zákona 

 Příprava zadávací dokumentace včetně nastavení hodnotících kritérií 

 Úkony zadavatele – otevírání, posuzování nabídek, výběr dodavatele, vylučování účastníka ve všech 
fázích VŘ 

 Horizontální a vertikální (in-house) spolupráce zadavatelů 

 Rozhodovací praxe v oblasti VZ 
 

Účastník výběrového řízení musí být schopen zajistit kurzy ke všem výše uvedeným tématům.  Detailní 
vymezení jednotlivých kurzů (konkrétní otázky z dané oblasti) bude následovat po zadání VŘ vybranému 
účastníkovi. Jednotlivé kurzy nemusí být akreditované.  

Pro tuto část veřejné zakázky vyžadujeme pouze kurzy „na míru“ s místem realizace určeným zadavatelem. 
Jiné varianty zadavatel nepřipouští.   Témata, uvedená v této části VŘ lze slučovat dle jejich zaměření a 
logické návaznosti. Účastník VŘ však musí respektovat fakt, že je nutné zajistit, aby každá osoba 
absolvovala celkem 27 vyučovacích hodin (ā 45 minut). Zadavatel požaduje zajištění podkladových 
materiálů (např. PowerPoint prezentace) alespoň týden před konáním kurzu. V případě, že v rámci kurzu 
nebudou podkladové materiály využívány, požaduje zadavatel předložit anotaci kurzu, dále požaduje 
zadavatel vystavení osvědčení o účasti a prezenční listiny. Finální počet kurzů je závislý na vítězné cenové 
nabídce. Plnění veřejné zakázky bude probíhat formou objednávek jednotlivých kurzů vytvořených „na 

míru“, a to do vyčerpání stanovené částky (předpokládaná hodnota příslušné části VZ), případně do 
uplynutí doby pro realizaci zakázky. 

 

Místo realizace:    

Sídlo zadavatele – Město Lovosice (městský úřad), Školní 407/2, 410 30 Lovosice, příp. ve Pfannshmidtově 
vile, Staré radnici či v Kulturním středisku Lovoš v Lovosicích 

Doba plnění: 

Kurzy musí být zrealizovány nejpozději do 1. prosince 2019 a musí být rozvrženy rovnoměrně po celý rok. 
Harmonogram kurzů, realizovaných v sídle zadavatele, bude domluven s vítězem veřejné zakázky před 
podpisem rámcové smlouvy. 

Cena: 

Předpokládaná hodnota části 1: 75 000 Kč 
(Účastník VŘ je povinen respektovat, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky představuje současně nejvýše 

přípustnou výši nabídkové ceny. Nerespektování tohoto požadavku ze strany dodavatele bude považováno za nesplnění 
zadávacích podmínek. Takový dodavatel bude z další účasti v zadávacím řízení vyloučen. Důvodem této obchodní 
podmínky jsou přesně vymezené finanční prostředky zadavatele na financování předmětu plnění veřejné zakázky)  

 

ČÁST Č. 2 eGOVERNMENT 

Část č. 2 veřejné zakázky Vzdělávání zaměstnanců města Lovosice je věnována vzdělávání v oblasti 
„eGovernment“. Cílem je prohloubení znalostí klíčových zaměstnanců formou prezenčních seminářů, resp. 
školení v oblasti elektronické spisové služby a datových schránek, elektronickém docházkovém systému, 
spisového a skartačního řádu. 
 
 



 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Vzdělávání zaměstnanců města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

6 

 

Popis: 
 
Délka 1 kurzu: min. 6 hodin (ā 45 minut) 
Každá osoba musí absolvovat minimálně 27 vyučovacích hodin (ā 45 minut) 
Počet osob: 3 
 

 Informační systém datových schránek 

 Služby na kontaktních místech Czech Point 

 Autorizace a autentizace v elektronické komunikaci 

 Průkaznost elektronických dokumentů, jejich příprava pro uložení a realizace skartačního řízení 

 Základní registry 

 Aktuální trendy v oblasti eGovernment 

 Právo na informace vs. ochrana osobních údajů 

 Zpracování osobních údajů ve veřejné správě 

 Práce s datovými úložišti 

 Spisová služba 
 

Účastník výběrového řízení musí být schopen zajistit kurzy ke všem výše uvedeným tématům.  Jednotlivé 
kurzy nemusí být akreditované. V případě kurzů na „míru“ bude detailní vymezení jednotlivých kurzů 
(konkrétní otázky z dané oblasti) následovat po zadání VŘ.  

Témata, uvedená v této části VŘ lze slučovat dle jejich zaměření a logické návaznosti. Účastník VŘ však 
musí respektovat fakt, že je nutné zajistit, aby každá osoba absolvovala minimálně 27 vyučovacích hodin (ā 
45 minut). Zadavatel požaduje zajištění podkladových materiálů (např. PowerPoint prezentace) alespoň 
týden před konáním kurzu. V případě, že v rámci kurzu nebudou podkladové materiály využívány, požaduje 
zadavatel předložit anotaci kurzu, dále požaduje zadavatel vystavení osvědčení o účasti a prezenční listiny. 
Finální počet kurzů je závislý na vítězné cenové nabídce. Plnění veřejné zakázky bude probíhat formou 

objednávek jednotlivých kurzů, ať už vytvořených „na míru“ nebo standardně vypsaných v aktuální 
nabídce vzdělávací agentury, a to do vyčerpání stanovené částky (předpokládaná hodnota příslušné části 
VZ) nebo do uplynutí doby pro realizaci zakázky. 

Místo realizace:    

1) Sídlo zadavatele – Město Lovosice (městský úřad), Školní 407/2, 410 30 Lovosice, příp. ve 
Pfannshmidtově vile, Staré radnici či v Kulturním středisku Lovoš v Lovosicích 

2) Školící prostory zajištěné dodavatelem. Týká se především případu, kdy zaměstnanec, který má 
být proškolen, bude vyslán na kurz určený veřejnosti, resp. úředníkům z jiných úřadů (nebude 
sestaven „na míru“).  Cena takového kurzu v tomto případě nesmí překročit standardní cenu, 

za kterou je účastníkem VŘ nabízen veřejnosti v rámci aktuálně platného katalogu kurzů pro 
rok 2019 a současně uvedenou hranici 5000 Kč..  

 

Doba plnění: 

Kurzy musí být zrealizovány nejpozději do 1. prosince 2019 a musí být rozvrženy rovnoměrně po celý rok. 
Harmonogram kurzů, realizovaných v sídle zadavatele, bude domluven s vítězem veřejné zakázky před 
podpisem rámcové smlouvy. 

Zadavatel požaduje, aby ke každému výše uvedenému tématu byly předloženy minimálně 2 termíny konání 
kurzů a přesné názvy kurzů. Seznam kurzů spolu s termíny konání musí být předloženy účastníkem VŘ 
nejpozději před podpisem rámcové smlouvy. 
 



 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Vzdělávání zaměstnanců města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

7 

 

Cena: 

Předpokládaná hodnota části 2:  108 000 Kč 
(Účastník VŘ je povinen respektovat, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky představuje současně nejvýše 
přípustnou výši nabídkové ceny. Nerespektování tohoto požadavku ze strany dodavatele bude považováno za nesplnění 
zadávacích podmínek. Takový dodavatel bude z další účasti v zadávacím řízení vyloučen. Důvodem této obchodní 
podmínky jsou přesně vymezené finanční prostředky zadavatele na financování předmětu plnění veřejné zakázky)  

 

ČÁST Č. 3 KOMUNIKACE S VEŘEJNOSTÍ 

Část č. 3 veřejné zakázky Vzdělávání zaměstnanců města Lovosice je věnována vzdělávání v oblasti 
„Komunikace s veřejností“. Cílem je prohloubení znalostí klíčových zaměstnanců formou prezenčních kurzů 
v oblasti ústní i písemné komunikace s veřejností. 
 
Popis: 
 
Délka 1 kurzu: min. 6 hodin (ā 45 minut) 
Každá osoba musí absolvovat minimálně 27 vyučovacích hodin (ā 45 minut) 
Počet osob:  3 
 

 Písemná komunikace – normy, úprava písemností, čeština v úředním styku 

 Právní úpravy související s agendou podatelny obecních úřadů 

 Prezentační dovednosti pro tiskové mluvčí 
 

Účastník výběrového řízení musí být schopen zajistit kurzy ke všem výše uvedeným tématům. Jednotlivé 
kurzy nemusí být akreditované. V případě kurzů na „míru“ bude detailní vymezení jednotlivých kurzů 
(konkrétní otázky z dané oblasti) následovat po zadání VŘ .  

Témata, uvedená v této části VŘ lze slučovat dle jejich zaměření a logické návaznosti. Účastník VŘ však 
musí respektovat fakt, že je nutné zajistit, aby každá osoba absolvovala minimálně 27 vyučovacích hodin (ā 
45 minut). Zadavatel požaduje zajištění podkladových materiálů (např. PowerPoint prezentace) alespoň 
týden před konáním kurzu. V případě, že v rámci kurzu nebudou podkladové materiály využívány, požaduje 
zadavatel předložit anotaci kurzu, dále požaduje zadavatel vystavení osvědčení o účasti a prezenční listiny. 
Finální počet kurzů je závislý na vítězné cenové nabídce. Plnění veřejné zakázky bude probíhat formou 

objednávek jednotlivých kurzů, ať už vytvořených „na míru“ nebo standardně vypsaných v aktuální 
nabídce vzdělávací agentury, a to do vyčerpání stanovené částky (předpokládaná hodnota) nebo do 
uplynutí doby pro realizaci zakázky. 

Místo realizace:    

1) Sídlo zadavatele – Město Lovosice (městský úřad), Školní 407/2, 410 30 Lovosice, příp. ve 
Pfannshmidtově vile, Staré radnici či v Kulturním středisku Lovoš v Lovosicích 

2) Školící prostory zajištěné dodavatelem. Týká se především případu, kdy zaměstnanec, který má 
být proškolen, bude vyslán na kurz určený veřejnosti, resp. úředníkům z jiných úřadů (nebude 
sestaven „na míru“).  Cena takového kurzu v tomto případě nesmí překročit standardní cenu, za 
kterou je účastníkem VŘ nabízen veřejnosti v rámci aktuálně platného katalogu kurzů pro rok 2019 a 
současně uvedenou hranici 5000 Kč..  

 

 

 



 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Vzdělávání zaměstnanců města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

8 

 

Doba plnění: 

Kurzy musí být zrealizovány nejpozději do 1. prosince 2019 a musí být rozvrženy rovnoměrně po celý rok. 
Konkrétní termíny kurzů realizovaných v sídle zadavatele budou domluveny před podpisem rámcové 
smlouvy. 

Zadavatel požaduje, aby ke každému výše uvedenému tématu byly předloženy minimálně 2 termíny konání 
kurzů a přesné názvy kurzů. Seznam kurzů spolu s termíny konání musí být předloženy účastníkem VŘ 
nejpozději před podpisem rámcové smlouvy. 
 

Cena: 

Předpokládaná hodnota části 3:  24 000 Kč 
(Účastník VŘ je povinen respektovat, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky představuje současně nejvýše 
přípustnou výši nabídkové ceny. Nerespektování tohoto požadavku ze strany dodavatele bude považováno za nesplnění 
zadávacích podmínek. Takový dodavatel bude z další účasti v zadávacím řízení vyloučen. Důvodem této obchodní 
podmínky jsou přesně vymezené finanční prostředky zadavatele na financování předmětu plnění veřejné zakázky)  

 

ČÁST Č. 4 SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ, SPRÁVNÍ ŘÁD 

Část č. 4 veřejné zakázky Vzdělávání zaměstnanců města Lovosice je věnována vzdělávání v oblasti 
„Správní řízení, správní řád“. Do této části jsou zahrnuti zaměstnanci napříč odbory Městského úřadu 
v Lovosicích.  
 
Popis: 
 
Délka 1 kurzu: min. 6 hodin (ā 45 minut) 
Počet osob: viz jednotlivé odbory 
 
Odbor dopravy (10 osob), minimálně 12 vyučovacích hodin 

 Správní řízení v praxi – aktuální problémy aplikace zákona č. 500/2004 Sb. 

 Správní řád 

 Silniční správní úřad v praxi 

 Správní řízení v agendě řidičů 

 Přestupky a správní delikty 

 Správní činnosti v registru vozidel 

 Aktualizace vedení správní agendy 
 

Odbor životního prostředí (3 osoby), minimálně 6 vyučovacích hodin 

 Správní řízení v praxi – aktuální problémy aplikace zákona č. 500/2004 Sb.  

 Správní řízení o uložení pokuty v odpadovém hospodářství v praxi 

 Správní trestání na úseku vodního hospodářství 
 

Odbor stavebního úřadu a územního plánování (9 osob), minimálně 6 vyučovacích hodin 

 Nesprávné postupy ve správním řízení, včetně vad správního rozhodnutí 

 Systémová podjatost a další specifika aplikace správního řádu ve vztahu k činnosti obecních a 
krajských úřadů 

 Správní řízení v praxi – aktuální problémy aplikace zákona č. 500/2004 Sb. 

 Správní řízení v praxi – doručování 



 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Vzdělávání zaměstnanců města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

9 

 

 Novela zákona o přestupcích 

 Přestupkové řízení – dokazování a vydání rozhodnutí 

 Řešení správních deliktů v oblasti památkové péče 

 Správní řád 
 

Odbor správní a živnostenský (11), minimálně 12 hodin 

 Zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich 

 Řízení o přestupcích se zaměřením na praktické problémy 

 Právní úprava přestupků, s využitím aktuální judikatury a metodiky 

 Správní řízení v praxi – aktuální problémy aplikace zákona č. 500/2004 Sb. 

 Správní řízení se zaměřením na každodenní praxi 

 Správní řízení na úseku matrik – jméno a příjmení 

 Správní řízení na úseku evidence obyvatel 

 Přestupky – poznatky z praxe s aplikací nového zákona o přestupcích 
 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví (7 osob), minimálně 6 hodin 

 Přestupkové řízení, Zákon o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich 

 Správní řízení 

 Správní řízení v praxi – aktuální problémy aplikace zákona č. 500/2004 Sb. 

 Správní řízení v oblasti OSPOD 
 

Pro tuto část veřejné zakázky vyžadujeme pouze kurzy „na míru“ s místem realizace v sídle zadavatele. Jiné 
varianty zadavatel nepřipouští. Jednoho termínu kurzu „na míru“ se může zúčastnit maximálně 20 osob. 
Navýšení kapacity jedné skupiny je možné pouze po odsouhlasení zadavatelem v rámci plánování 
příslušného kurzu.   Témata, uvedená v této části VŘ lze slučovat do jednoho kurzu (je možné slučovat i 
odbory úřadu). Účastník VŘ však musí respektovat fakt, že je nutné zrealizovat minimálně 3 kurzy, které 
budou uspořádány logicky dle zaměření a návaznosti témat. V případě rozdělení jednoho kurzu do dvou 
skupin není povoleno tento kurz absolvovat v jeden den (druhá skupina může zahájit výuku nejdříve 24 hod. 
po zahájení výuky skupiny první). Zadavatel požaduje zajištění podkladových materiálů (např. PowerPoint 
prezentace) alespoň týden před konáním kurzu. V případě, že v rámci kurzu nebudou podkladové materiály 
využívány, požaduje zadavatel předložit anotaci kurzu, dále požaduje zadavatel vystavení osvědčení o účasti 
a prezenční listiny. Finální počet kurzů je závislý na vítězné cenové nabídce. Plnění veřejné zakázky bude 

probíhat formou objednávek jednotlivých kurzů, a to do vyčerpání stanovené částky (předpokládaná 
hodnota příslušné části VZ), případně do uplynutí doby pro realizaci zakázky. 

 

Místo realizace:    

Sídlo zadavatele – Město Lovosice (městský úřad), Školní 407/2, 410 30 Lovosice, příp. ve Pfannshmidtově 
vile, Staré radnici či v Kulturním středisku Lovoš v Lovosicích 
 

Doba plnění: 

Kurzy musí být zrealizovány nejpozději do 1. prosince 2019 a musí být rozvrženy rovnoměrně po celý rok. 
Konkrétní termíny kurzů realizovaných v sídle zadavatele budou domluveny před podpisem rámcové 
smlouvy. 

 



 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Vzdělávání zaměstnanců města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

10 

 

Cena: 

Předpokládaná hodnota části 4:  70 000 Kč 
(Účastník VŘ je povinen respektovat, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky představuje současně nejvýše 
přípustnou výši nabídkové ceny. Nerespektování tohoto požadavku ze strany dodavatele bude považováno za nesplnění 
zadávacích podmínek. Takový dodavatel bude z další účasti v zadávacím řízení vyloučen. Důvodem této obchodní 
podmínky jsou přesně vymezené finanční prostředky zadavatele na financování předmětu plnění veřejné zakázky)  

 

ČÁST Č. 5 ODBOR DOPRAVY 

Část č. 5 veřejné zakázky Vzdělávání zaměstnanců města Lovosice je věnována vzdělávání v oblasti 
„legislativy odboru dopravy“.  
 
 
Popis: 
 
Délka 1 kurzu: min. 6 hodin (ā 45 minut) 
Každá osoba musí absolvovat minimálně 18 vyučovacích hodin (ā 45 minut) 
Počet osob:  10  
 

 Zákon č. 56 / 2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 

 Přestupky v silničním provozu 

 Zákon o pozemních komunikacích 

 Místní a účelové komunikace 

 Ochrana osobních údajů 

 Registr řidičů, evidence přestupků, vydávání ŘP 

 Profesní způsobilost řidičů 

 ŘP a řidičská oprávnění 

 Alkohol a návykové látky 

 Tlumočníci a znalci 

 Přestupky a správní delikty v dopravě 

 Vydávání dokladů k vozidlům  

 Zásady součinnosti 

 Schvalování přestavby vozidel 

 Registr dopravců 

 Taxislužba 

 Doba řízení a vedení záznamů řidičů 

 Stanovení místní a přechodné úpravy provozu na PK 
 

Účastník výběrového řízení musí být schopen zajistit kurzy ke všem výše uvedeným tématům.  Jednotlivé 
kurzy musí být akreditované. V případě kurzů na „míru“ bude detailní vymezení jednotlivých kurzů 
(konkrétní otázky z dané oblasti) následovat po zadání VŘ .  

Témata, uvedená v této části VŘ lze slučovat dle jejich zaměření a logické návaznosti. Účastník VŘ však 
musí respektovat fakt, že je nutné zajistit, aby každá osoba absolvovala minimálně 18 vyučovacích hodin (ā 
45 minut). Zadavatel požaduje zajištění podkladových materiálů (např. PowerPoint prezentace) alespoň 
týden před konáním kurzu. V případě, že v rámci kurzu nebudou podkladové materiály využívány, požaduje 
zadavatel předložit anotaci kurzu, dále požaduje zadavatel vystavení osvědčení o účasti a prezenční listiny. 
Finální počet kurzů je závislý na vítězné cenové nabídce. Plnění veřejné zakázky bude probíhat formou 



 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Vzdělávání zaměstnanců města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

11 

 

objednávek jednotlivých kurzů, ať už vytvořených „na míru“ nebo standardně vypsaných v aktuální 
nabídce vzdělávací agentury, a to do vyčerpání stanovené částky (předpokládaná hodnota příslušné části 
VZ) nebo do uplynutí doby pro realizaci zakázky. 

 

Místo realizace:    

1) Sídlo zadavatele – Město Lovosice (městský úřad), Školní 407/2, 410 30 Lovosice,  
příp. ve Pfannshmidtově vile, Staré radnici či v Kulturním středisku Lovoš v Lovosicích 

2) Školící prostory zajištěné dodavatelem. Týká se především případu, kdy zaměstnanec, který má 
být proškolen, bude vyslán na kurz určený veřejnosti, resp. úředníkům z jiných úřadů (nebude 
sestaven „na míru“).  Cena takového kurzu v tomto případě nesmí překročit standardní cenu, za 
kterou je účastníkem VŘ nabízen veřejnosti v rámci aktuálně platného katalogu kurzů pro rok 2019 a 

současně uvedenou hranici 5000 Kč  
 

Doba plnění: 

Kurzy musí být zrealizovány nejpozději do 1. prosince 2019 a musí být rozvrženy rovnoměrně po celý rok. 
Harmonogram kurzů, realizovaných v sídle zadavatele, bude domluven s vítězem veřejné zakázky před 
podpisem rámcové smlouvy. 

Zadavatel požaduje, aby ke každému výše uvedenému tématu byly předloženy minimálně 2 termíny konání 
kurzů a přesné názvy kurzů. Seznam kurzů spolu s termíny konání musí být předloženy účastníkem VŘ 
nejpozději před podpisem rámcové smlouvy. 
 

Cena: 

Předpokládaná hodnota části 5:  182 000 Kč 
(Účastník VŘ je povinen respektovat, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky představuje současně nejvýše 

přípustnou výši nabídkové ceny. Nerespektování tohoto požadavku ze strany dodavatele bude považováno za nesplnění 
zadávacích podmínek. Takový dodavatel bude z další účasti v zadávacím řízení vyloučen. Důvodem této obchodní 
podmínky jsou přesně vymezené finanční prostředky zadavatele na financování předmětu plnění veřejné zakázky)  

 

ČÁST Č. 6 ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Část č. 6 veřejné zakázky Vzdělávání zaměstnanců města Lovosice je věnována vzdělávání v oblasti 
„životního prostředí“.  
 
Popis: 
 
Délka 1 kurzu: min. 6 hodin (ā 45 minut) 
Každá osoba musí absolvovat minimálně 27 vyučovacích hodin (ā 45 minut) 
Počet osob: 7  
 

 Vodní hospodářství, vodní díla 

 Odpadové hospodářství 

 Údržba veřejné zeleně 

 Kácení dřevin rostoucích mimo les 

 Ochrana zemědělského půdního fondu 

 Ochrana ovzduší 

 Lesní hospodářství a myslivost 



 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Vzdělávání zaměstnanců města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

12 

 

 Zákon o kontrole 

 Zákon na ochranu zvířat proti týrání 

 Rybářství 

 Ochrana přírody a krajiny 
 

Účastník výběrového řízení musí být schopen zajistit kurzy ke všem výše uvedeným tématům.  Jednotlivé 
kurzy musí být akreditované. V případě kurzů na „míru“ bude detailní vymezení jednotlivých kurzů 
(konkrétní otázky z dané oblasti) následovat po zadání VŘ .  

Témata, uvedená v této části VŘ lze slučovat dle jejich zaměření a logické návaznosti. Účastník VŘ však 
musí respektovat fakt, že je nutné zajistit, aby každá osoba absolvovala minimálně 27 vyučovacích hodin (ā 
45 minut). Zadavatel požaduje zajištění podkladových materiálů (např. PowerPoint prezentace) alespoň 
týden před konáním kurzu. V případě, že v rámci kurzu nebudou podkladové materiály využívány, požaduje 
zadavatel předložit anotaci kurzu, dále požaduje zadavatel vystavení osvědčení o účasti a prezenční listiny. 
Finální počet kurzů je závislý na vítězné cenové nabídce. Plnění veřejné zakázky bude probíhat formou 

objednávek jednotlivých kurzů, ať už vytvořených „na míru“ nebo standardně vypsaných v aktuální 
nabídce vzdělávací agentury, a to do vyčerpání stanovené částky (předpokládaná hodnota příslušné části 
VZ) nebo do uplynutí doby pro realizaci zakázky. 

 

Místo realizace:    

1) Sídlo zadavatele – Město Lovosice (městský úřad), Školní 407/2, 410 30 Lovosice,  
příp. ve Pfannshmidtově vile, Staré radnici či v Kulturním středisku Lovoš v Lovosicích 

2) Školící prostory zajištěné dodavatelem. Týká se především případu, kdy zaměstnanec, který má 
být proškolen, bude vyslán na kurz určený veřejnosti, resp. úředníkům z jiných úřadů (nebude 
sestaven „na míru“).  Cena takového kurzu v tomto případě nesmí překročit standardní cenu, za 
kterou je účastníkem VŘ nabízen veřejnosti v rámci aktuálně platného katalogu kurzů pro rok 2019 a 
současně uvedenou hranici 5000 Kč.  
 

Doba plnění: 

Kurzy musí být zrealizovány nejpozději do 1. prosince 2019 a musí být rozvrženy rovnoměrně po celý rok. 
Harmonogram kurzů, realizovaných v sídle zadavatele, bude domluven s vítězem veřejné zakázky před 
podpisem rámcové smlouvy. 

Zadavatel požaduje, aby ke každému výše uvedenému tématu byly předloženy minimálně 2 termíny konání 
kurzů a přesné názvy kurzů. Seznam kurzů spolu s termíny konání musí být předloženy účastníkem VŘ 
nejpozději před podpisem rámcové smlouvy. 
 

Cena: 

Předpokládaná hodnota části 6:  83 000 Kč 
(Účastník VŘ je povinen respektovat, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky představuje současně nejvýše 

přípustnou výši nabídkové ceny. Nerespektování tohoto požadavku ze strany dodavatele bude považováno za nesplnění 
zadávacích podmínek. Takový dodavatel bude z další účasti v zadávacím řízení vyloučen. Důvodem této obchodní 
podmínky jsou přesně vymezené finanční prostředky zadavatele na financování předmětu plnění veřejné zakázky)  

 

 

 



 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Vzdělávání zaměstnanců města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

13 

 

ČÁST Č. 7 ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU, ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ 

Část č. 7 veřejné zakázky Vzdělávání zaměstnanců města Lovosice je věnována vzdělávání v oblasti 
„stavebního zákona a územního plánování“.  
 
Popis: 
 
Délka 1 kurzu: min. 6 hodin (ā 45 minut) 
Každá osoba musí absolvovat minimálně 21 vyučovacích hodin (ā 45 minut) 
Počet osob: 10 
 

 Stavební zákon, problematika umísťování, povolování, kolaudování a odstraňování staveb podle 
aktuálně platné úpravy 

 Památková péče 

 Územní plánování 

 Stavební zákon v praxi 

 Stavební zákon se zaměřením na územní rozhodování a stavební řád – aktuality z praxe 

 Územní rozhodování, stavební řád a vyvlastnění 

 Stavební zákon v judikatuře správních soudů a Ústavního soudu ČR 

 Přehled aktuálních novel zákonů (vodní zákon, energetický zákon, zákon o ochraně veřejného 
zdraví, zákon o pozemních komunikacích) ve vztahu ke stavebnímu zákonu 

 Požární ochrana staveb 

 Aplikace zákona o státní památkové péči a zákonů souvisejících v praxi 

 Obnova památek 

 Judikáty k agendě památkové péče 

 Registr územní identifikace adres a nemovitostí-RÚIAN 
 

Účastník výběrového řízení musí být schopen zajistit kurzy ke všem výše uvedeným tématům.  Detailní 
vymezení jednotlivých kurzů (konkrétní otázky z dané oblasti) bude následovat po zadání VŘ vybranému 
účastníkovi.  

Pro tuto část veřejné zakázky vyžadujeme pouze kurzy „na míru“ s místem realizace v sídle zadavatele. Jiné 
varianty zadavatel nepřipouští.   Témata, uvedená v této části VŘ lze slučovat dle jejich zaměření a logické 
návaznosti. Účastník VŘ však musí respektovat fakt, že je nutné zajistit, aby každá osoba absolvovala 
minimálně 27 vyučovacích hodin (ā 45 minut). Zadavatel požaduje zajištění podkladových materiálů (např. 
PowerPoint prezentace) alespoň týden před konáním kurzu. V případě, že v rámci kurzu nebudou 
podkladové materiály využívány, požaduje zadavatel předložit anotaci kurzu, dále požaduje zadavatel 
vystavení osvědčení o účasti a prezenční listiny. Finální počet kurzů je závislý na vítězné cenové nabídce. 
Plnění veřejné zakázky bude probíhat formou objednávek jednotlivých kurzů, a to do vyčerpání stanovené 
částky (předpokládaná hodnota příslušné části VZ příslušné části VZ), případně do uplynutí doby pro 
realizaci zakázky. 

Místo realizace:    

Sídlo zadavatele – Město Lovosice (městský úřad), Školní 407/2, 410 30 Lovosice, příp. ve Pfannshmidtově 
vile, Staré radnici či v Kulturním středisku Lovoš v Lovosicích 
 

 

 



 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Vzdělávání zaměstnanců města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

14 

 

Doba plnění: 

Kurzy musí být zrealizovány nejpozději do 1. prosince 2019 a musí být rozvrženy rovnoměrně po celý rok. 
Harmonogram kurzů, realizovaných v sídle zadavatele, bude domluven s vítězem veřejné zakázky před 
podpisem rámcové smlouvy. 

Cena: 

Předpokládaná hodnota části 7:  155 000 Kč 
(Účastník VŘ je povinen respektovat, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky představuje současně nejvýše 
přípustnou výši nabídkové ceny. Nerespektování tohoto požadavku ze strany dodavatele bude považováno za nesplnění 
zadávacích podmínek. Takový dodavatel bude z další účasti v zadávacím řízení vyloučen. Důvodem této obchodní 
podmínky jsou přesně vymezené finanční prostředky zadavatele na financování předmětu plnění veřejné zakázky)  

 
ČÁST Č. 8 ODBOR MAJETKU A INVESTIC 

Část č. 8 veřejné zakázky Vzdělávání zaměstnanců města Lovosice je věnována vzdělávání klíčových 
zaměstnanců formou prezenčních kurzů v oblastech souvisejících s jejich odborným zaměřením. 
Popis: 
 
Délka 1 kurzu: min. 6 hodin (ā 45 minut) 
Každá osoba musí absolvovat minimálně 27 vyučovacích hodin (ā 45 minut) 
Počet osob:  7 
 

 Zákon o obcích č. 128/2000 Sb. 

 Jak nakládat s majetkem obce  

 Management staveb, stavbyvedoucí 

 Investorsko – inženýrská činnost a realizace staveb 

 Právo a nemovitosti, vlastnické právo a navazující vztahy, katastr nemovitostí 

 Vybrané problémy nájmu bytů, prostorů sloužících podnikání a pachtu nemovitých věcí 

 Projektová dokumentace, související činnosti a vazba na novelu stavebního zákona 

 Stavby a nemovitosti v novém OZ 

 Zápis vkladem a poznámkou do katastru nemovitostí 

 Věcná práva k cizím věcem 
Účastník výběrového řízení musí být schopen zajistit kurzy ke všem výše uvedeným tématům.  Jednotlivé 
kurzy nemusí být akreditované. V případě kurzů na „míru“ bude detailní vymezení jednotlivých kurzů 
(konkrétní otázky z dané oblasti) následovat po zadání VŘ .  

Témata, uvedená v této části VŘ lze slučovat dle jejich zaměření a logické návaznosti. Účastník VŘ však 
musí respektovat fakt, že je nutné zajistit, aby každá osoba absolvovala minimálně 27 vyučovacích hodin (ā 
45 minut). Zadavatel požaduje zajištění podkladových materiálů (např. PowerPoint prezentace) alespoň 
týden před konáním kurzu. V případě, že v rámci kurzu nebudou podkladové materiály využívány, požaduje 
zadavatel předložit anotaci kurzu, dále požaduje zadavatel vystavení osvědčení o účasti a prezenční listiny. 
Finální počet kurzů je závislý na vítězné cenové nabídce. Plnění veřejné zakázky bude probíhat formou 

objednávek jednotlivých kurzů, ať už vytvořených „na míru“ nebo standardně vypsaných v aktuální 
nabídce vzdělávací agentury, a to do vyčerpání stanovené částky (předpokládaná hodnota příslušné části 
VZ) nebo do uplynutí doby pro realizaci zakázky. 

 

Místo realizace:    

1) Sídlo zadavatele – Město Lovosice (městský úřad), Školní 407/2, 410 30 Lovosice, příp. ve 
Pfannshmidtově vile, Staré radnici či v Kulturním středisku Lovoš v Lovosicích. 



 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Vzdělávání zaměstnanců města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

15 

 

2) Školící prostory zajištěné dodavatelem. Týká se především případu, kdy zaměstnanec, který má 
být proškolen, bude vyslán na kurz určený veřejnosti, resp. úředníkům z jiných úřadů (nebude 
sestaven „na míru“).  Cena takového kurzu v tomto případě nesmí překročit standardní cenu, za 
kterou je účastníkem VŘ nabízen veřejnosti v rámci aktuálně platného katalogu kurzů pro rok 2019 a 
současně uvedenou hranici 5000 Kč.  

 
Doba plnění: 
Kurzy musí být zrealizovány nejpozději do 1. prosince 2019 a musí být rozvrženy rovnoměrně po celý rok. 
Harmonogram kurzů, realizovaných v sídle zadavatele, bude domluven s vítězem veřejné zakázky před 
podpisem rámcové smlouvy. 

Zadavatel požaduje, aby ke každému výše uvedenému tématu byly předloženy minimálně 2 termíny konání 
kurzů a přesné názvy kurzů. Seznam kurzů spolu s termíny konání musí být předloženy účastníkem VŘ 
nejpozději před podpisem rámcové smlouvy. 
 

Cena: 

Předpokládaná hodnota části 8:  59 000 Kč 
(Účastník VŘ je povinen respektovat, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky představuje současně nejvýše 
přípustnou výši nabídkové ceny. Nerespektování tohoto požadavku ze strany dodavatele bude považováno za nesplnění 
zadávacích podmínek. Takový dodavatel bude z další účasti v zadávacím řízení vyloučen. Důvodem této obchodní 
podmínky jsou přesně vymezené finanční prostředky zadavatele na financování předmětu plnění veřejné zakázky)  

 

ČÁST Č. 9 ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ 

Část č. 9 veřejné zakázky Vzdělávání zaměstnanců města Lovosice je věnována vzdělávání klíčových 
zaměstnanců formou prezenčních kurzů v oblastech souvisejících s jejich odborným zaměřením. 
 
Popis: 
 
Délka 1 kurzu: min. 6 hodin (ā 45 minut) 
Každá osoba musí absolvovat minimálně 27 vyučovacích hodin (ā 45 minut) 
Počet osob:  13 
 

 Sociální práce -  se seniory, s lidmi bez domova, s lidmi s duševním onemocněním, s problematickou 
mládeží, s rodinami s dětmi; metody sociální práce, dobrá praxe sociální práce 

 Zákon o sociálních službách 

 Sociální komunikace – asertivita, hranice, duševní hygiena, manipulace, základy psychoterapie 

 Problémové chování – závislosti, prostituce, psychiatrické nemoci  

 Aplikace rodinného práva v sociálně právní ochraně dětí, včetně aplikace práva soudního ve věcech 
nezletilých dětí 

 

Účastník výběrového řízení musí být schopen zajistit kurz ke všem výše uvedeným tématům.  Detailní 
vymezení jednotlivých kurzů (konkrétní otázky z dané oblasti) bude následovat po zadání VŘ vybranému 
účastníkovi.  

Pro tuto část veřejné zakázky vyžadujeme pouze kurzy „na míru“ s místem realizace v sídle zadavatele. Jiné 
varianty zadavatel nepřipouští.   Témata, uvedená v této části VŘ lze slučovat dle jejich zaměření a logické 
návaznosti. Účastník VŘ však musí respektovat fakt, že je nutné zajistit, aby každá osoba absolvovala 
minimálně 27 vyučovacích hodin (ā 45 minut). Zadavatel požaduje zajištění podkladových materiálů (např. 



 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Vzdělávání zaměstnanců města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

16 

 

PowerPoint prezentace) alespoň týden před konáním kurzu. V případě, že v rámci kurzu nebudou 
podkladové materiály využívány, požaduje zadavatel předložit anotaci kurzu, dále požaduje zadavatel 
vystavení osvědčení o účasti a prezenční listiny. Finální počet kurzů je závislý na vítězné cenové nabídce. 
Plnění veřejné zakázky bude probíhat formou objednávek jednotlivých kurzů, a to do vyčerpání stanovené 
částky (předpokládaná hodnota příslušné části VZ), případně do uplynutí doby pro realizaci zakázky. 

Místo realizace:    

Sídlo zadavatele – Město Lovosice (městský úřad), Školní 407/2, 410 30 Lovosice, příp. ve Pfannshmidtově 
vile, Staré radnici či v Kulturním středisku Lovoš v Lovosicích. 

Doba plnění: 

Kurzy musí být zrealizovány nejpozději do 1. prosince 2019 a musí být rozvrženy rovnoměrně po celý rok. 
Harmonogram kurzů, realizovaných v sídle zadavatele, bude domluven s vítězem veřejné zakázky před 
podpisem rámcové smlouvy. 

 

Cena: 

Předpokládaná hodnota části 9:  87 000 Kč 
(Účastník VŘ je povinen respektovat, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky představuje současně nejvýše 

přípustnou výši nabídkové ceny. Nerespektování tohoto požadavku ze strany dodavatele bude považováno za nesplnění 
zadávacích podmínek. Takový dodavatel bude z další účasti v zadávacím řízení vyloučen. Důvodem této obchodní 
podmínky jsou přesně vymezené finanční prostředky zadavatele na financování předmětu plnění veřejné zakázky)  

 

ČÁST Č. 10 ODBOR SPRÁVNÍ A ŽIVNOSTENSKÝ 

Část č. 10 veřejné zakázky Vzdělávání zaměstnanců města Lovosice je věnována vzdělávání klíčových 
zaměstnanců formou prezenčních kurzů v oblastech souvisejících s jejich odborným zaměřením. 
 
Popis: 
 
Délka 1 kurzu: min. 6 hodin (ā 45 minut) 
Každá osoba musí absolvovat minimálně 15 vyučovacích hodin (ā 45 minut) 
Počet osob:  11 
 

 Živnostenská problematika v praxi 

 Kontrolní činnost při správě živnostenského podnikání 

 Obce a obřady 

 Občanské průkazy v praxi 

 Evidence obyvatel 

 Cestovní doklady v praxi 
                                     

Účastník výběrového řízení musí být schopen zajistit kurzy ke všem výše uvedeným tématům.  Jednotlivé 
kurzy musí být akreditované. V případě kurzů na „míru“ bude detailní vymezení jednotlivých kurzů 
(konkrétní otázky z dané oblasti) následovat po zadání VŘ .  

Témata, uvedená v této části VŘ lze slučovat dle jejich zaměření a logické návaznosti. Účastník VŘ však 
musí respektovat fakt, že je nutné zajistit, aby každá osoba absolvovala minimálně 27 vyučovacích hodin (ā 
45 minut). Zadavatel požaduje zajištění podkladových materiálů (např. PowerPoint prezentace) alespoň 
týden před konáním kurzu. V případě, že v rámci kurzu nebudou podkladové materiály využívány, požaduje 



 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Vzdělávání zaměstnanců města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

17 

 

zadavatel předložit anotaci kurzu, dále požaduje zadavatel vystavení osvědčení o účasti a prezenční listiny. 
Finální počet kurzů je závislý na vítězné cenové nabídce. Plnění veřejné zakázky bude probíhat formou 

objednávek jednotlivých kurzů, ať už vytvořených „na míru“ nebo standardně vypsaných v aktuální 
nabídce vzdělávací agentury, a to do vyčerpání stanovené částky (předpokládaná hodnota příslušné části 
VZ) nebo do uplynutí doby pro realizaci zakázky. 

 

Místo realizace:    

1) Sídlo zadavatele – Město Lovosice (městský úřad), Školní 407/2, 410 30 Lovosice, příp. ve 
Pfannshmidtově vile, Staré radnici či v Kulturním středisku Lovoš v Lovosicích. 

3) Školící prostory zajištěné dodavatelem. Týká se především případu, kdy zaměstnanec, který má 
být proškolen, bude vyslán na kurz určený veřejnosti, resp. úředníkům z jiných úřadů (nebude 
sestaven „na míru“).  Cena takového kurzu v tomto případě nesmí překročit standardní cenu, za 
kterou je účastníkem VŘ nabízen veřejnosti v rámci aktuálně platného katalogu kurzů pro rok 2019, 
a současně uvedenou hranici 5000 Kč.  

 

Doba plnění: 

Kurzy musí být zrealizovány nejpozději do 1. prosince 2019 a musí být rozvrženy rovnoměrně po celý rok. 
Harmonogram kurzů, realizovaných v sídle zadavatele, bude domluven s vítězem veřejné zakázky před 
podpisem rámcové smlouvy. 

Zadavatel požaduje, aby ke každému výše uvedenému tématu byly předloženy minimálně 2 termíny konání 
kurzů a přesné názvy kurzů. Seznam kurzů spolu s termíny konání musí být předloženy účastníkem VŘ 
nejpozději před podpisem rámcové smlouvy. 
 

Cena: 

Předpokládaná hodnota části 10:  67 000 Kč 
(Účastník VŘ je povinen respektovat, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky představuje současně nejvýše 

přípustnou výši nabídkové ceny. Nerespektování tohoto požadavku ze strany dodavatele bude považováno za nesplnění 
zadávacích podmínek. Takový dodavatel bude z další účasti v zadávacím řízení vyloučen. Důvodem této obchodní 
podmínky jsou přesně vymezené finanční prostředky zadavatele na financování předmětu plnění veřejné zakázky)  

 

Účastník může podat nabídku pouze na jednu část nebo na více částí veřejné zakázky. 

 

(3) Vymezení předmětu veřejné zakázky dle klasifikace služeb stanovené zvláštním právním předpisem 
(CPV kód) 80511000-9  Školení zaměstnanců. 

(4) Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 910 000 Kč bez DPH.  

(5) Účelem zadávacího řízení je uzavření smlouvy mezi zadavatelem a dodavatelem, jejímž předmětem 
je vzdělávání úředníků městského úřadu v Lovosicích. Účelem veřejné zakázky je nalézt 
nejvhodnější a nejvýhodnější nabídku. 

(6) Zadavatel dále upozorňuje účastníky na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 
požadavků zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně 
známých platných právních předpisů a odborných norem. Účastník se tak musí při zpracování své 
nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními 
příslušných obecně závazných norem. 



 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Vzdělávání zaměstnanců města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

18 

 

2.2. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
(1) Předpokládaná doba zahájení je závislá na ukončení zadávacího řízení. Termín ukončení realizace 
zakázky je 1.12.2019. 

 Předpokládaný termín zahájení prací je 15.3.2019,  

 Termín ukončení plnění předmětu veřejné zakázky je 1.12.2019.  

(2) Místem plnění veřejné zakázky je Město Lovosice, případně školící centrum účastníka v částech této 
veřejné zakázky, kde to zadavatel umožňuje. Dojezdová vzdálenost však nesmí být větší než 80 km od sídla 
zadavatele, místo musí být dostupné veřejnou dopravou. 

2.3. Vybrané instrumenty ZVZ ve vztahu k předmětu veřejné zakázky 

2.3.1. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění zakázky se nekoná.   

3. Požadavky na sestavení nabídky 

3.1. Obecné požadavky 

3.1.1. Obecné věcné požadavky 

(1) Nabídka musí být zpracována v českém jazyce na základě této zadávací dokumentace. Doklady 
prokazující splnění kvalifikačních předpokladů mohou být předloženy též ve slovenském jazyce.  

(2) Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

(3) Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje EZAK, 
který je dostupný na adrese https://zakazky.meulovo.cz/ . 

3.1.2. Obecné formální požadavky 

(4) Jednotlivé části nabídky doporučuje zadavatel naskenovat do formátu PDF.  

3.2. Vlastní sestavení nabídky 

Nabídka bude obsahovat následující části v uvedeném řazení (viz též Příloha č. 1 – krycí list nabídky):  

(1) Krycí list nabídky dle Přílohy č. 1 s uvedením obsahu a uvedením stránky kde se příslušná část 
nabídky nachází. Tento krycí list musí též obsahovat identifikační údaje účastníka.  

(2) Doklady, kterými dodavatel prokazuje kvalifikaci v pořadí: 

a) základní způsobilost (viz bod 4.3), 

b) profesní způsobilost (viz bod 4.4), 

c) technická kvalifikace (viz. bod 4.5).  

(3) Smlouva podepsaná oprávněnou osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. Návrh smlouvy 
o dílo je přílohou této zadávací dokumentace. 

(4) Kalkulaci nabídkové ceny dle bodu 6. 

(5) Doklad opravňující osobu k podpisu návrhu smlouvy. 

(6) Doklad o poddodavatelích dle bodu 5.4 

https://zakazky.meulovo.cz/


 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Vzdělávání zaměstnanců města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

19 

 

(7) Další doklady dle potřeby. 

4. Kvalifikace 

4.1. Splnění kvalifikace 
(1) Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění základní způsobilost podle § 74 ZVZ, profesní 
způsobilost v souladu s § 77 ZVZ a technickou kvalifikaci předpokladů v souladu s § 79 ZVZ.  

(2) Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným 
prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZVZ.  

(3) Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 
kopií dokladů o kvalifikaci.  

4.2. Pravost a stáří dokladů k prokázání kvalifikace 
(1) Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
ZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
podání nabídky. Zadavatel požaduje předložení originálů či ověřené kopie všech relevantních dokladů po 
vybraném účastníkovi před podpisem smlouvy. 

 

4.3. Prokázání základní způsobilosti 

(1) Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,  
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění,  
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

 

Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti podle předchozího odstavce předložením: 

a) čestného prohlášení [písm. a) až e)]; vzor tohoto čestného prohlášení je v Příloze č. 2 této 
zadávací dokumentace. 

 

(2) Dodavatelé zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 228 a násl. ZVZ) mohou prokázat 
splnění základní a profesní způsobilost výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů; tento výpis nesmí 
být starší než 3 měsíce ke dni podání nabídky. 

4.4. Prokázání profesních kvalifikačních předpokladů 
(1) Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží: 



 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Vzdělávání zaměstnanců města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

20 

 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 
je v ní zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci. 

c) doklad o akreditaci účastníka pro vzdělávání vydané Ministerstvem vnitra ČR. 

d) doklad o akreditaci kurzu ve výše požadovaných částech dle čl. 2.1 této dokumentace. 

4.5. Prokázání technických kvalifikačních předpokladů 
(1) Zadavatel požaduje prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele v rozsahu: 

 Seznam 3 zakázek stejného či obdobného charakteru (vzdělávání ve veřejné správě) 
provedených dodavatelem za poslední 3 roky, v minimálním počtu 20 proškolených osob za 
jednu zakázku. Seznam referenčních zakázek bude předložen ve formě čestného prohlášení. Čestné 
prohlášení bude obsahovat název zakázky, stručný popis, čas a místo realizace, finanční hodnotu 
referenční zakázky, počet proškolených lidí a kontaktní osobu objednatele, u které je možné si údaje 
ověřit. 

 
Z předložených osvědčení příp. prohlášení musí vyplývat název a rozsah (finanční objem) uvedené zakázky, 
doba a místo plnění, zda byly služby provedeny řádně, tj. v požadované kvalitě, rozsahu a v dohodnutých 
termínech.  

 

4.6. Změna kvalifikačních předpokladů v průběhu zadávacího řízení 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 
pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 
prohlášení ke kvalifikaci. Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou výše, zadavatel jej 
bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

5. Podmínky a požadavky zadavatele 
(1) Účastník si nesmí upravit podmínky a požadavky zadavatele tak, aby zhoršil postavení zadavatele 
definované zadávacími podmínkami. Dodavatel nesmí zejména v návrhu smlouvy požadovat žádné závazky 
ani povinnosti zadavatele nad rámec ustanovení uvedených v bodě 5 zadávací dokumentace nebo takových, 
které by zadavateli přinesly vedlejší organizační či jiné náklady. 

(2) Zadavatel stanoví obchodní a platební podmínky formou závazného návrhu smlouvy (viz Příloha 3 
této zadávací dokumentace).  

(3) Účastník není oprávněn činit v textu smlouvy případné další úpravy, změny či doplnění. Účastník 
pouze doplňuje žlutě vyznačené části textu. Text smlouvy musí být vždy podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem či za Účastníka. 

 

5.1. Vymezení požadavků – instrumentů ZVZ 

5.1.1. Varianty nabídky 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 



 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Vzdělávání zaměstnanců města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

21 

 

5.2. Obchodní podmínky 
(1)  Dodavatel se při plnění veřejné zakázky zavazuje dodržet veškeré aktuálně platné právní předpisy. 

(2) Dodavatel uzavírá smlouvu s odběratelem jako logický krok následující po zadávacím řízení veřejné 
zakázky „Vzdělávání zaměstnanců města Lovosice“. Všechny podmínky uvedené v zadávacím řízení jakož i 
v nabídce účastníka jsou platné pro plnění zakázky i když nejsou výslovně uvedeny ve smlouvě.  

(3) Předpokládaná hodnota dané části VZ je stanovena jako maximální. Výše nabídkové ceny za kurz 
může být překročena pouze na základě vzájemné dohody dodavatele a odběratele. Tato dohoda musí být 
potvrzena písemně. 

5.3. Platební podmínky 

(1) Veškeré platby budou provedeny v korunách českých na základě daňových dokladů vystavených dle 
obecně platných právních předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění se splatností 30 dnů.  

(2) Na daňových dokladech musí být vždy uvedena informace o financování služby z projektu 
„Vzdělávání zaměstnanců města Lovosice“, Reg. Č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002867. 

(3) Daňové doklady podléhají kontrole odběratele. Při zjištění chyby bude daňový doklad vrácen 
dodavateli k opravě a bude běžet nová lhůta splatnosti. 

(4) Přílohou daňového dokladu bude kopie předávacího protokolu potvrzeného pověřenou osobou 
zadavatele. 

(5) Zálohy se neposkytují. 

5.4. Poddodávky 
(1) V souladu s § 105, odst. 1 ZVZ požaduje zadavatel, aby účastník ve své nabídce specifikoval části 
veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům, a aby uvedl identifikační údaje 
každého poddodavatele.  

Účastník uvede v nabídce seznam všech poddodavatelů (Příloha č. 4), se kterými účastník uvažuje při plnění 
veřejné zakázky, s uvedením věcné specifikace, materiálového a technologického řešení poddodávek a 
uvažovaného finančního objemu každé poddodávky.  

 

5.5. Další podmínky zadávacího řízení 
(1)  Zadavatel si vyhrazuje právo změny, upřesnění či doplnění zadávací dokumentace. 

(2) Nabídky, kopie nabídek ani jednotlivé součásti hodnocených nabídek účastníků nebo vyloučených 
účastníků nebudou vráceny. 

(3) Zadavatel veřejné zakázky i účastníci jsou povinni zacházet se všemi informacemi, které jim budou 
poskytnuty, jako s důvěrnými (s výjimkou informací, které byly veřejně publikované). 

(4) Podáním nabídky účastník souhlasí se zadávacími podmínkami této veřejné zakázky. 

 

6. Způsob zpracování nabídkové ceny 
(1) Účastník navrhne nabídkovou cenu, která bude zpracována jako smluvní, pevná a nejvýše přípustná a 
musí zahrnovat veškeré náklady spojené s plněním předmětu veřejné zakázky. 



 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Vzdělávání zaměstnanců města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

22 

 

(2) Nabídková cena bude uvedena v členění cena bez DPH, cena s DPH, sazba a výše DPH. Veškeré 
ceny budou uvedeny v absolutních hodnotách v korunách českých. 

(3) Nabídková cena bude zpracována a rozpoložkována do tabulky uvedené v Příloze 1 – Krycí list. 
Účastník je povinen vysvětlit ocenění kterékoli položky nulovou nebo neobvykle nízkou cenou; pokud tak 
neučiní, může být vyzván k vysvětlení nejasností v nabídce nebo vyloučen z výběrového řízení. 

7. Podání nabídek 

7.1. Lhůta pro podání nabídek 
(1) Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje EZAK, 
který je dostupný na adrese https://zakazky.meulovo.cz/ . 

(2) Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebudou otevřeny a zadavatel takového 
účastníka bezodkladně vyrozumí o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Způsob podání nabídek:  

Zadavatel zvolil formu výběrového řízení prostřednictvím elektronického nástroje EZAK, který je dostupný 
na adrese https://zakazky.meulovo.cz/ .  

Pro přihlášení do systému E-ZAK je nutné, aby účastník disponoval uznávaným elektronickým podpisem 
statutárního orgánu účastníka nebo osoby oprávněné za účastníka jednat. V případě osoby oprávněné jednat 
za účastníka musí být její plná moc součástí nabídky.  

V případě potíží se systémem EZAK se účastník může obrátit na administrátora zakázky nebo na online 
podporu systému EZAK, dostupnou v pracovní dny od 9.00 do 17.00 hodin na tel. čísle 538 702 719.  

7.2. Změny a odvolání nabídky 
Předloženou nabídku lze odvolat, měnit nebo doplňovat pouze do lhůty pro podání nabídek. Poté začíná 
běžet lhůta, po kterou jsou účastníci svými nabídkami vázáni. V této lhůtě již nelze nabídku měnit. Doba 
závaznosti nabídky jsou 4 měsíce. 

7.3. Vysvětlení k zadávacím podmínkám 
(1) Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám nebo k organizaci zadávacího řízení (dotaz) 
ze strany dodavatelů, musí být zadavateli zaslány pouze v písemné formě (poštou, osobně, e-mailem na 
adresu uvedenou v čl. 1.1 způsobem uvedeným v čl. 1.2).  

(2) Textová část bude uveřejněna na profilu zadavatele dle § 96 ZVZ. Profil zadavatele je: 
https://zakazky.meulovo.cz . 

(3) Dodatečné informace k zadávacím podmínkám jsou součástí zadávacích podmínek a nedodržení 
požadavků v nich uvedených může vést k vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.  

Zadavatel z toho důvodu upozorňuje, že vysvětlení k zadávacím podmínkám uveřejňuje na profilu 
zadavatele a automaticky je rozesílána informace pouze těm dodavatelům, kteří uvedou své kontaktní 
údaje na profilu zadavatele při stahování Zadávací dokumentace. 

V případě, že dodavatel neuvede své kontaktní údaje na profilu zadavatele (např. z toho důvodu, že 
nezískal Zadávací dokumentaci na profilu zadavatele, nebo profil zadavatele neumožňuje uvedení 
kontaktních informací), zašle dodavatel své kontaktní informace na kontaktní adresu zadavatele 
uvedenou v čl. 1.1 této Zadávací dokumentace. Dodavatel, který tak neučiní, se vystavuje riziku 
nesplnění požadavku zadavatele uvedeného ve vysvětlení k zadávacím podmínkám a následnému 
vyloučení ze zadávacího řízení. 

https://zakazky.meulovo.cz/
https://zakazky.meulovo.cz/
https://zakazky.meulovo.cz/


 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Vzdělávání zaměstnanců města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

23 

 

(4) Jsou-li v zadávacích podmínkách uvedeny názvy výrobků nebo technologií, umožňuje zadavatel 
použití jiných, které však musí být kvalitativně stejné.  

7.4. Zadávací lhůta 
V souladu s § 40 zákona o zadávání veřejných zakázek stanovil zadavatel zadávací lhůtu na dobu 4 měsíců.  

8. Otevírání nabídek 
Otevírání nabídek se uskuteční 22.02.2019 v 10:00 hod. v zasedací síni v budově sídla zadavatele, které se 
nachází na adrese Městský úřad Lovosice, Školní 407/2, 410 30 Lovosice.  

9. Posouzení a hodnocení nabídek 

9.1. Posouzení kvalifikačních předpokladů 
Při posuzování kvalifikace se považuje za dostatečné alespoň dosažení limitů požadovaných zadavatelem, 
případně jejich překročení. Účastníci, kteří nesplní kvalifikaci nebo jen její část, mohou být z výběrového 
řízení vyloučeni, což jim bude bezodkladně písemně oznámeno.  

9.2. Posouzení nabídek 

Nabídky, které nesplňují zákonné požadavky nebo jsou v rozporu s platnými právními předpisy, a nabídky, 
které nesplňují kterýkoli z požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci (s výjimkou 
formálních požadavků podle bodu 3.1.2), zadavatel vyřadí a účastníka, jehož nabídka byla vyřazena, 
zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti ve výběrovém řízení. Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si od 
účastníků vysvětlení nejasností v nabídce. 

9.3. Hodnotící kritéria 
Hodnotící kriteria jsou odlišná podle jednotlivých částí veřejné zakázky. Níže je uvedená specifikace 
hodnotících kriterií pro jednotlivé části veřejné zakázky. Upozorňujeme účastníky, že je nutné uvést vždy 
všechna požadovaná kritéria. Tam, kde zadavatel požaduje kurzy na míru i kurzy určené pro veřejnost není 
možné doplnit pouze jednu z možností (účastník VŘ musí nabízet oba typy kurzů). Nedodržení této 
podmínky může být důvodem pro vyloučení z výběrového řízení. 

 

ČÁST Č. 1 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena za jeden kurz (min. 6 
vyučovacích hodin, počátek v 7.00 - 8,00 hodin, konec max do 15,30 hodin a náplň podle specifikace části 
zakázky. Nejlépe bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou vč. DPH za kurz sestavený na 

míru. 

 

ČÁST Č. 2 eGOVERNMENT 

Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky.  

Dílčí hodnotící kritéria jsou stanovena takto:  

a) výše nabídkové ceny 1 kurzu sestaveného na míru v sídle zadavatele pro 3 osoby - 60% 

b) výše nabídkové ceny standardně vypsaného kurzu pro 1 osobu (kurz v aktuální nabídce 
vzdělávací agentury, přístupný i pro osoby z jiných úřadů) - 40% 



 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Vzdělávání zaměstnanců města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

24 

 

ČÁST Č. 3 KOMUNIKACE S VEŘEJNOSTÍ 

Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky.  

Dílčí hodnotící kritéria jsou stanovena takto:  

a) výše nabídkové ceny 1 kurzu sestaveného na míru v sídle zadavatele pro 1-3 osoby - 40% 

b) výše nabídkové ceny standardně vypsaného kurzu pro 1 osobu (kurz v aktuální nabídce 
vzdělávací agentury, přístupný i pro osoby z jiných úřadů) - 60% 

 

ČÁST Č. 4 SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ, SPRÁVNÍ ŘÁD 

Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena. Nejlépe bude hodnocena 
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou vč. DPH za kurz sestavený na míru. 

 

ČÁST Č. 5 ODBOR DOPRAVY 

Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky.  

Dílčí hodnotící kritéria jsou stanovena takto:  

a) výše nabídkové ceny 1 kurzu sestaveného na míru v sídle zadavatele pro 1-10 osob - 40% 

b) výše nabídkové ceny standardně vypsaného kurzu pro 1 osobu (kurz v aktuální nabídce 
vzdělávací agentury, přístupný i pro osoby z jiných úřadů) - 60% 

 

ČÁST Č. 6 ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky.  

Dílčí hodnotící kritéria jsou stanovena takto:  

a) výše nabídkové ceny 1 kurzu sestaveného na míru v sídle zadavatele pro 1-7 osob - 40% 

b) výše nabídkové ceny standardně vypsaného kurzu pro 1 osobu (kurz v aktuální nabídce 
vzdělávací agentury, přístupný i pro osoby z jiných úřadů) - 60% 

 

ČÁST Č. 7 ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU, ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ 

Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena. Nejlépe bude hodnocena 
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou vč. DPH za kurz sestavený na míru. 

 

ČÁST Č. 8 ODBOR MAJETKU A INVESTIC 

Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky.  

Dílčí hodnotící kritéria jsou stanovena takto:  

a) výše nabídkové ceny 1 kurzu sestaveného na míru v sídle zadavatele pro 1-7 osob - 40% 

b) výše nabídkové ceny standardně vypsaného kurzu pro 1 osobu (kurz v aktuální nabídce 
vzdělávací agentury, přístupný i pro osoby z jiných úřadů) - 60% 

 

 



 
Zadávací dokumentace zakázky 

„Vzdělávání zaměstnanců města Lovosice“ 
Zadavatel veřejné zakázky:  Město Lovosice 
Poradce veřejné zakázky:  Ekonomické a právní poradenství, s.r.o. 

 

25 

 

ČÁST Č. 9 ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ 

Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena. Nejlépe bude hodnocena 
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou vč. DPH za kurz sestavený na míru. 

 

ČÁST Č. 10 ODBOR SPRÁVNÍ A ŽIVNOSTENSKÝ 

Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky.  

Dílčí hodnotící kritéria jsou stanovena takto:  

a) výše nabídkové ceny 1 kurzu sestaveného na míru v sídle zadavatele pro 1-11 osob - 40% 

b) výše nabídkové ceny standardně vypsaného kurzu pro 1 osobu (kurz v aktuální nabídce vzdělávací 
agentury, přístupný i pro osoby z jiných úřadů) - 60% 

10. Vysvětlení k zadávací dokumentaci 
(1) Zadavatel si vyhrazuje právo veřejnou zakázku zrušit  

(2) Varianty nabídek zadavatel nepřipouští.  

(3)  Dodavatelé mají povinnost umožnit kontrolu vynaložených prostředků vyplývající ze 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

(4) Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z prostředků ESF prostřednictvím OP 
Zaměstnanost. 

 

11. Přílohy – nedílná součást zadávací dokumentace: 
1. Krycí list nabídky 

2. Vzor čestného prohlášení pro prokázání základní způsobilosti 

3. Závazný návrh Smlouvy  

4. Vzor seznamu poddodavatelů 

 

V Lovosicích 07. 02. 2019 

Ing. Milan Dian Ph.D. 

          starosta 


